

Informationen zum Datenschutz gemäß Art 13 DSGVO

- 1. Für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten, die im Zusammenhang mit der Teilnahme an der Preisausschreibung "BÖP-JournalistInnenpreis" von den TeilnehmerInnen bekanntgegeben werden, ist der Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen, Dietrichgasse 25, 1030 Wien verantwortlich.
- 2. Im Zusammenhang mit der Teilnahme an der Preisausschreibung "BÖP-JournalistInnenpreis" werden folgende personenbezogenen Daten verarbeitet: Vor- und Nachname, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer sowie der eingereichte Beitrag.
- 3. Die von den TeilnehmerInnen bekanntgegebenen personenbezogenen Daten werden zum Zweck der Durchführung der Teilnahme, Überreichung des Preises und Veröffentlichung der ersten drei Plätze beim Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen erfasst, gespeichert und auch sonst in jeder Form verarbeitet Die Verarbeitung erfolgt zur Erfüllung des Vertragsverhältnisses sowie gegebenen Falls zur Geltendmachung, Ausübung und Verteidigung von Rechtsansprüchen.
- 4. Nach der Verleihung Preises und der Veröffentlichung der ersten drei Plätze beim Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen sowie der administrativen Abwicklung und Dokumentation werden die von den TeilnehmerInnen bekanntgegebenen personenbezogenen Daten gelöscht. Die Daten können vom Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen jedoch zur Geltendmachung, Ausübung und Verteidigung von Rechtsansprüchen für die Dauer von 3 Jahren gespeichert werden.
- 5. Die TeilnehmerInnen können jederzeit schriftlich Auskunft darüber verlangen, ob und in welchem Ausmaß ihre/seine personenbezogenen Daten durch den Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen erfasst, gespeichert und auch sonst in jeder Form verarbeitet werden. Die TeilnehmerInnen können auf Grundlage datenschutzrechtlicher Bestimmungen sowohl die Berichtigung als auch die Löschung sowie die Einschränkung der Verarbeitung ihrer/seiner personenbezogenen Daten verlangen sowie Widerruf und Widerspruch erheben. Diesbezügliche Anfragen/Anträge sind an den

Berufsverband Österreichischer Psychologinnen und Psychologen Dietrichgasse 25, 1030 Wien

Mail: kommunikation@boep.or.at

zu richten.

6. Fühlt sich die/der Teilnehmer/in in ihren/seinen Rechten gemäß DSGVO verletzt, kann sie/er Beschwerde bei der Österreichischen Datenschutzbehörde, Barichgasse 40-42, 1030 Wien einlegen.